
UCHWAŁA NR IX/64/2019
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 21 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych, realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) i art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, dla nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a zatrudnionych w pełnym wymiarze, według następujących norm:

1) pedagog - 20 godzin;

2) logopeda - 20 godzin;

3) psycholog - 20 godzin;

4) terapeuta pedagogiczny - 20 godzin;

5) doradca zawodowy - 20 godzin.

§ 2. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
dla nauczycieli przedszkola i innej placówki przedszkolnej, zatrudnionych na pełen etat, w grupie mieszanej 
dzieci, w której znajduje się przynajmniej jedno dziecko 6-letnie, w ilości 22 godzin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XLV/286/2018 z dn. 14.08.2018 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 4141).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 8D3B6223-55CF-4D64-AEA0-1781860D5DB9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W nawiązaniu do art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć z uczniem pedagogów, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.

Przepis art. 6 pkt 14 ustawy z dn. 22.11.2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), wprowadzający zmianę w brzmieniu
art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela poprzez dodanie lit. c, wchodzi w życie w dniu 1 września
2019 r. W związku z tym koniecznym staje się również przyjęcie określonego pensum dla nauczycieli
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci
młodsze.

W związku z powyższym, koniecznym stało się określenie pensum dla nauczycieli szkół Gminy
Warlubie na stanowiskach: pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy
zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, realizujących w ramach etatu
zajęcia o różnym wymiarze godzin.

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 8D3B6223-55CF-4D64-AEA0-1781860D5DB9. Podpisany Strona 1




